# Capitulū Quintum

Consideratio effectuū diuinorū ex qua surgit stupor. Consideratio dei iudiciorū ex q̄ insurgit timor. Consideratio dei bñficiorū, ex qua exurgit amor. Quantū ad primū p̄s. Mirabilia testimonia tē. Om̄s creature sunt dei effectus. Unde sicut effectus testimonii reddit sue cāe. qz causā manifestat. sicut pictura ostendit. cū pulchra est artem perfectā magis. ita cūz creature dei habeat imitabiles et innuerabiles virtutes. pulcritudinem ordinē. durabilitē et h̄. testificantur magnitudine sapie. potestie. eternitatis et beatitatis dei. Dñ ania merito obstupefecit abachuc. in. Dñe considerauit opera tua et erpaui admirando. Consideratio scda. s. tei iudiciorū mentes eleuauit. Ita tñ ut timeat. Cū. n. q̄s considerat. q̄ ppls iudeorū q̄ fuit peculiaris a deo dilectus. reprobat̄ est. Et genitilis q̄ fuit reprobat̄ idolatra electus sibi p̄i time re h̄. ne et si nūc bonus et deuotus. temū reprobus inuenias. Noli ait apls Ro. ix. c. altū sāpe. sed time. Et descendēdo ad priculares cās considerādo iudā proditorē. q̄ vocat̄ a christo ad aplatū missus ab eo ad p̄dicandū et iniacula faciēdūz auditor talis doctrine et ranti magis ad sacrā admissus dñci corporis et sanguinis cōionē. Et de mū in eū intrans dyabolus magis p̄didit. et ex inde seipm̄ ex desperatione p̄mit. Saul in israel melior eo nō erat. factus rex dñi iussu q̄si inuitus. declinans a mādato dñi pessim⁹ effectus est. se ipm̄ occidens. vt ptz. i. Reg. xv. David quē dñs inuenit fin̄ cor suū ex sublimib⁹ p̄eplationib⁹ diuinorū secretorū. q̄ parent in psalterio. in adulteriū cū versabée p̄ditionē et homicidiū lapsus ē q̄ Reg. xi. Moyses q̄ clare vidit diuinaz essentiā fin. b. Th. i. sum. post. b. Aug. post tanta miracula et summā sapientiam et dei tantā familiaritatem ad ags p̄adictiōis deo diffidens charitatem amissit fin̄ Gratianū de pe. di. ii. Et pe. de pauli. in. nq̄. Licet tam ip̄e q̄ dñi vere penitētē de p̄ctō suo magni sint in regno celoz. Quis ḡ nō timeat. Denite inq̄t p̄s. et videte opera dei considerando. terribilis p̄ filius sup filios hominum. circa ea q̄ disponit de eis iuste reprobando vel caderem p̄mittendo. Et vt hō nō solū timeat sed et considerat de dei mia immensa. marios p̄ctōres reduxit ad viam salutis et p̄niam. vt ptz i saulo Actu. r. In magdalena Lu. vq̄. In manasse rege iuda pessimo. nq̄. Reg. xl. Polandū ḡ vt colubā p̄siderationē dei iudiciorū. aliquā in uno lapsus p̄siderando sc̄tōz et inde se humiliando. Aliquā in altū ex p̄sideratiōe p̄ctōz reuertentī p̄fitēdo. vt sic p̄secutiōe accipitris infernalis euadat. Dolet tertio mens p̄siderationē bñficioz dei. q̄ innuerabilia sunt. Anq̄ sufficiēter p̄siderabit vel recōpensabit bñficiū creatiōis sue ad imaginē dei. Aut gubernatiōis et p̄tinue p̄uisiōis anime et corporis. Aut future glē sibi parate. h̄c oia trahunt mentē ad dilectionē feruīdā dei. Dt. n. ait

b. Aug. Nulla est maior p̄uocatio ad amorem q̄ preuenire amādo. Nullus. n. rā f. re mentis q̄ et si nō vult impendē. vult tñ rependere. H̄erī marie meditatio seu p̄sideratio dñice incarnationis et passiōis. Dñ Bern. Super oia te miseri reddit amabilē o bone iesu. calix quē bibisti oīpus redēptoris nře. Et ad volandū ad hūc locū sc̄z p̄ p̄siderationē iūitat̄ sponsa christi. cū dñ. Cant. Surge p̄p̄era amica mea. colubā mea et veni. in foraminib⁹ petre. in cauerna macerie. Petra ait apls erat r̄ps. Foramia h̄. petre sunt vulnera manū et pedū. Lauerna macerie est vuln̄ lateris lati alij. Maceria dñ mur⁹ sicc⁹. i. cōposit⁹ sine cemēto ex lapidibus. Et significat christū. cui mēbra corporis fuerūt sine cemēto hu mani semis formata. Incitat̄ ḡ p̄ inspirationē anima ad considerādū vulnera christi. i. passiōez Nec enī apte potest requiesci in contemplatione diuinorum. nisi vt quadaz manuductione volvet ad considerationē h̄umanitatis christi. vt dū visibiliter deum cognoscimus. per hunc inuisibilium amorem rapiamur. dicit in prefatione.

## Quātū ad quar. §. III.

tū qđ est p̄fectio p̄eplatiue. hic extat q̄etatio i speculatiōe ipius diuine veritatis et maiestatis. In quietū est cor n̄rū tonec req̄escat in te. ait. be. Aug. in li. 2. Neq̄escit aut̄ in deo aia n̄ra p̄fectio p̄ visionē ei⁹ ad quā sequit̄ fructus seu summa delectatio et q̄es. Nec aut̄ visio dei et delectatio hic incipit p̄ p̄eplatiōe. et i p̄tia p̄ficit Dñ sap. vñ. dñ. Ingrediēs tomū meā. s. mēris qui escam cū ea. s. sapia q̄ in p̄eplatiōne p̄cipit. Et de maria magdalena q̄ p̄eplatiua significat Lu. v. Maria sedens sec̄ pedes dñi audiebat verbū illi⁹. Et Jo. xi. dñ. Maria tomī sedebat. qđ p̄tinet ad quietē. Que q̄es nō tollit motum intellect⁹ speculanti⁹. q̄ in actu p̄sistit p̄eplatiō nō in habitu. s. tollit motū occupationū exteris et passionū. Dis. n. appetitua mouet h̄oiez ad aliqd inspiciendū sensibilitē et intelligibili liter. qnq̄ p̄pter amorē rei in se. qnq̄ p̄pter amori re ip̄i⁹ cognitiōis. quā q̄s ex inspectiōe p̄sequit̄. Et p̄pter b̄ p̄stituit. b. H̄e. p̄eplatiua vitā i charitate dei. inq̄nti. s. aliquā ex dilectionē dei in ardescit ad ei⁹ pulcritudinē inspiciendā. Et q̄r vnuſ q̄s delectat̄ cū adept̄ fuerit id qđ amat. iō vñta p̄eplatiua terminat̄ ad delectationē q̄ est in affectu. ex q̄ enī hō intendis. Et licet cōp̄eplatio etiā extendat̄ ad speculationē veritatis circa creaturas. potissima est speculatio sp̄i summe veritatis ad degustandū. et ibi est maria delectatio sup oēs alias q̄ h̄. q̄etare mentē. fin illud p̄s. Delectatiōes in dextera tua. i. p̄eplatiua vñz in fine. i. ad q̄erandū et finiendū appetitū. vt in p̄tia est. Dñ. b. Aug. in. i. de trini. Cōtemplatio dei p̄mittit nobis actionū oīm finis. atq̄ eterna p

# Titulus Decimus

perfectio gaudiorum. quod in futura vita erit nobis perfecta. quoniam videbimus eum facie ad faciem. nunc autem imperfecta. quod imperfecte videmus. quoniam per speculum non per essentiam. Domine per eam sit in nobis hic quodam inclinatio beatitudinis. Domine et proposito. ethico vero ponit ultimam felicitatem huius in contemplatione optimi intelligibilis. Dicit ergo Paulus. Propterea considerationem et regescam per contemplationem. Dominus. brevi super Iesu Christum. dicit quod contemplativa vita amabilis valde dulcedo est. Unde exponit figuram de Iacob facientem lucram cum angelo in aurora. premissis prius ante se aialibet et omni familia sua. In quod lucra licet propria angelum. tamen perclusus ab angelorum in semore claudus remansit. benedictiones enim accepit et nois mutationem. sed iste nuncupatur. Dixitque. vidi dominum faciem ad faciem. et Jacob qui interpretatur supplantator. scilicet virius significat contemplativa. quae opteret via supplaratissima et aialia id est passiones praemittere. id est dasset occupatum familiam dimittere. et tunc solus in mente inclinante lumine spiritu lucrat in contemplatione. quod sicut ille qui luctatur. scilicet ad brachia ludendo cum alio. alioque propria angelum cum inclinatum versus terram. Aliquamque qui succubbit inclinatur ab alio. Ita in contemplatione cum intelligentia et sentiencia de incircumscripione lumen ne aliquod degustat. qui tunc superat. Et ex defectu intellectus nostri et ex grauitate corporis quod ad tunc de trahit. dum non valeret se figere in ipsa speculatione quod succubbit. Ista autem pugna in contemplatione non est ex contrarietate veritatis quam contemplatur sed ex contumione corporis corruptibilis. Finis illud Capitulo. ix. Corpus quod corruptibile aggrauat animos. et deprimit. terrena inhabitatio sensu multa cogitantem. Sed sicut in re per quodque pugnat. cum adeptus fuerit certus parvus magis delectus. Sic per ingendo ad contemplationem veritatis pro qua hinc laborabat magis amat et delectat. et grauitates corporis impediens odit. ut dicat cuius apostolus. vobis. viii. In felice ego homo quod me liberabit de corpore mortali huius. Et hoc significat. quod propria Iacob arescit semper quod scilicet voluptate carnis interemit. Bustato enim spiritu ait. beatus. Hoc desipit ois caro. Claudius autem efficit. quod debilitate amore seculi necesse est. ut conualeat quod ad amorem dei. Hoc meus est amor meus. ait. b. Aug. Hoc enim est dei. ait. seculi amor. Sed degustata suavitate dei in contemplatione qui fugit in amore dei. et alii pedem scilicet amorem seculi seu primi trahit post illi omnia ad deum ordinans. Benedictio enim accepit fiducie futuram regis. Israel vocat. quod interpretatur videns deum secum in contemplatione. Ad autem dicit. vidi deum facie ad faciem. non est intelligendum quod viderit per essentiam. sed clariori modo quam modo communis. quod ex quantacumque contemplatione sublimi. hic videri non potest deus in essentia sua. Finis. b. Gregorius. super Ezechi. et. b. Iohannes. nisi esset omnino alienatus a sensu etiam interioribus. ut fantasiam et hoc. Et rati-

onem hales se. se. q. clxxx. arti. vii.  
~~De raptu sue excessu mentis.~~  
~~et de raptu pauli. Cap. vi.~~

**D**e raptu qui pertinet ad contemplationem. et sermo de paulo apostolo. de cuius raptu in sua conversatione potest apte intelligi illud pauli. Irenaei. Iibi beniaminus adolescentulus in mens excessu. Pro cuius declaracione sciendus quod Iacob habuit. xii. filios. scilicet Iulianum. Symeonem. Leum. Iudanum et Nepralim. Gad et Azer. Ysachar et Zabulon. Ioseph et Beniaminus. Hui sunt. xii. patriarches principes et capita. xii. tribuum. unde tertium est totum genus iudeorum. Joseph autem habuit duos filios. scilicet Manassem et Esralem. quos Iacob in morte in suos filios adoptauit. per eos. Unde effecti sunt. xii. principes. xii. tribum. Jacob significat christum supplantantem dyabolum. scilicet vincentem. Duo decimi filii eius sunt. xii. apostoli. quos ipse vocavit filios. dicens. Iohannes. xii. Filii adhuc modicis vobiscum sum. geniti spiritualiter ab eo. Unde ait sub tracto eius. xii. addiri sunt duo. Iuda enim remoto loco eius est appositus mathias et annumeratus cum. xii. Accu. i. Additus est tredecimus. scilicet paulus a christo de celo vocatus. qui plus oibus laboravit. ut ipse ait. Ex his genitis est totus populus iste id est fidelium. toto orbe diffusus et multiplicatus. numerus iuxta illud pauli. Numerab eos. et super arenam multiplicabuntur. Si transito iordanem baptisini per desertum penitentie. cibati manna gratia. deuictis hostibus. scilicet viris intrant terram. permissionis id est gloriam. Et cum Iacob moriens benediceret filios. singulis pronuncians quod ventura erant in novissimis diebus. i. descendentes ab eis ad beniaminus ultimum filium veniens inquit. Beniaminus lupus rapax mane rapiet predam. et respondebit escas. Beniaminus. xli. b. Aug. in sermone dicit Iacob in his verbis. propter rassem de questione apostoli pauli. Ipse enim descendit de tribu beniaminus. ut id est se testat. Dic itaque fuit lupus rapax. qui furans inventus per totam iudeam ferebat sanguinem christianorum sitiens. ut christi membra lamaret in terris. Et ad hoc epulas accepit a principe sacerdotum. Jane et respondebat. Aug. significat prius et posterius. Priorius ergo. scilicet ante questionem rapiebat predam. fideles capiens. Postea post questionem dividiebat escas verbi dei. discurrens per synagogas post baptismum immediate. affirmans quoniam christus Iesus hic est filius dei. Unde enim notandum quod moriens rachel matri eius in pruriendo ipsum vocauit lenonis. qui interpretatur filius doloris mei. Sed pater vocauit eum beniaminus. qui interpretat filius terre. Tater enim synagoga mater eius finitam est. qui viviebat in observatione legalium. post partum huius mortua inutilis est ostensa in ipsa observatione legalium. post divulgam suam

# Capitulū Sextum

geliūm. et maxime p predicationē pauli. et iō si  
bi fuit dolor. ppter quod maxime pseq̄bat pau  
lum ut occisorē matris synagoge. Sed christus  
pater vocauit eū filiuū dextre. qz vocatus ab eo  
cū esset ad dexterā patris. i. in celo vbi alij vo  
ci sunt in terris. Fili⁹ etiā dextere dꝫ. qz copiosi  
alij labrauit. sicut p dextera plus hō opat qz  
p sinistrā. Nā vbi alij apli vñā provinciaz sibi  
decretam tocuerūt. vt Joannes greciā. petrus  
yriālām et hñōi. Ipse p totū mundū pdicauit  
Onde in orōne eius dicit. Deus q vniuersuz  
mundū leari pauli pdicatiōe tocuesti. De isto  
ergo beniamin tenerrie a christo dilecto. s. pau  
lo. dicit p̄s. Irvij. Ibi beniamin t̄c. vbi tria no  
ta. Eius cōuersio veneranda. ibi beniamin. Et  
cōuersatio imitando. adolescentulus. Eius spe  
alatio admiranda. in mentis excessu.

## Quātū ad primum . §. I.

sc̄ de cōuersione lxc notant. cū dicit. Ibi benia  
min. Illud ibi referrur ad id qd in versu prece  
denti dixerat. In eccles̄ benedicte t̄c. Ibi g  
in eccles̄ repit beniamin. i. paulus ortus ex  
tribu beniamin. Hoc aut̄ fuit in sua cōuersione  
Tunc enī inueniūs est in ecclia. q prius erat ex  
tra p errorem. Et tunc impletū est qd ait Job  
xxv. Ferrum de terra tollit. et lapis calore solu  
tus in ea cōvertitur. Qd exponens Gregor⁹ in  
moral. ait. Ferrum de terra tollit. cum fori pro  
pugnator ecclie vt paulus. a terrena quā prius  
tenuit actione separatur. Non g telet despici in  
eo qd fuit. qz incipit esse qd non fuit. d. l. Ferrū  
Non solū ferrum q crudelitatē. sed lapis p du  
riciam erat saulūs. Et lapis iste solutus a sua  
duricia calore diuini amoris cōuersus est in es  
sonoz predicatorē gentiū et doctorē veritatis. Et  
ideo nō telet despici. qz fuit crudelis et durus p  
secutor. sed venerari. qz cōuersus est effect⁹ ma  
ximus pdicato. Obi norandū qz cū multi san  
cti ex peccatorib⁹ cōuersi sint ad dñm. et pfectissi  
mi viri et magni doctores ecclie effecti. vt bear⁹  
Aug. b. Cyprianus. abbas. moysel. et huiusmo  
di. nullius tamen cōuersiōne ecclesia celebrat  
nisi pauli. Et ratio est. qz fuit magis miraculo  
sa qz alie. Siquidē omnis cōuersio pectoris est a/  
liquido modo miraculosa. fm. b. Ch. inqntuz. s.  
solum sit diuina virtute. fm illud Hiere. Con  
uertere nos dñe ad te. et cōuertemur. Et p̄s. De  
tu cōuertens iustificabis nos. fm aliam literā.  
Et ita est admiranda et veneranda ista cōuersio  
fm qz dicit. b. Aug. maius ē cōuersio seu iustifi  
catione imp̄. qd idem esse qz creatio celi et terre.  
Ex quidē dei opantis virtutib⁹ est ei facile.  
vnū sicut et aliud. et equalis potentie. sed ex pre  
rei que sit maius dicit iustificatio seu cōuersio  
peccatoris. num qz melius. Majoris enim perse  
cutionis est gratia. p quā iustificatur imp̄. et

disponitur ad gloriā. qz natura celi et terre et om  
nium rerū. Onde. b. Ambro. Honor est grā qz  
natura. de conse. di. ii. Beueta. Cum etiā qz in  
creatione celi et terre nil deo resistit. nil cōcurrat.  
sed in iustificatione imp̄ potest resistere liberū  
arbitrium. et ad eam opter cōcurrere. Simillud  
b. Aug. Qui fecit te sine te. nō iustificabit te si  
ne te. Cōuersio autē pauli vñtra istam cōmunē  
rationē est alio modo miraculosa et veneranda  
qz alij qui cōuertunt cōmuniter pcipiunt grām  
incipientem. et nō subito pducuntur ad pfecti  
onem. sed postea in pcessu vite pficiendo de gra  
du in gradū. Sed paulus subito pductus fuit  
ad maximam pfectionē et dei visionē. In alij  
etiam communiter fit ppreatio et dispositio ad  
grām paulatim et p tempora. vt p̄t in. b. Augu  
stino. Sed in paulo subito cū esset in actu pec  
cati sc̄ psecutiōis. fuit facta in eo ppreatio et in  
fusio grāe. Necessaria autē est cōuersio culis  
let ad salutē. Nam saluator ait. nisi cōuersi fu  
eritis. et efficiamini sicut puuli. nō intrabitis in  
regnum celoz. Oiat. xvii. Previa autē et quasi  
dispositio ad cōuersiōne sunt quattuor q signā  
tur in cōuersione pauli. Primi est quedā mens  
tis illustratio. vt cōsideret quis finem suuz. sta  
tum suum et periculum. Onde dicit de saule. cir  
cūfulsit eum lux de celo Actu. ix. Secundū est a vi  
cīs cessatio. vt abstineat quis a malis cōsuetis  
quod innuitur in saulo in hoc q prostrat ceci  
dit. nō vñtra pcedens in malo illo itinere suo.  
proteruitur autē p timorem penaz. Tertiū est  
a lumine mundi. id est apparent pulcritudine  
abstractio. qd significatur in exēcaciōne eius. b.  
Aug. in sermone. omnis creatura vilescat. vt so  
lus creator i corde dulcescat. Quartū est offen  
se cognitio. cū sc̄ deus alloquitur mente. osten  
dens vitā suā esse quandā psecutiōem cōtra  
deum. cum tñ ipē sit saluator anime et corporis  
floribus omnī bonoz circundatus. Onde dis  
cit ei. Saule saule quid me psequeris. Ego suz  
t̄c. Et ad hoc sequitur omnimoda ad enz subie  
ctio. Onde et cōuersio cum ait. Domine qd me  
iubes facere. Et dicit ei. q se humiliet. Intrat  
cūnitatem. et sibi dicetur p anam id est plas  
tum seu cōfessorem imponentē ei manū absolu  
uendo. et baptizatur lachrymis cōrritiōis. Ond  
e lauatur a maculis culparū. et inde cibū sacra  
menti accipiens sc̄ eucharistie cōfortatur. et ro  
boratur ad cōuertendos alios. Effectus de saul  
o superbo paulus modicus per humilitatez. vn  
de quasi interpretans suū nomen ait. Ego sum  
minimus apostolorum t̄c.

## Quātū ad secun . §. II

dum de cōuersione scilicet eius dicit adolescentulus.  
Equidem adolescentulus erat in sua cō  
uersione. Dicit enim Actu. vi. qz testes qui la  
p 2

# **Titulus Decimus**

pidauerunt stephani. deposuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentis q̄ vocabatur saulus. **V**nius autē eras est multū mirabilis. **D**ñe dicit. xij. q. i. **O**mnis etas prona est ad malum ab adolescentia sua. **N**il incertius vita adolescentiū. **E**t viam quā quis sibi assumit in bono vel malo in adolescentia sua pseuerans, illam postea tenet. **J**uxta illud, puer. rrq. Adolescentis iuxta viam suā gradif. et cum seruerit non receter ab ea. **C**ōmuniter magni sancti ecclesie vocati sunt in adolescentia sua l' puericia. **V**ti daniel cū socijs, ioannes, bernardus, tomisticus franciscus, et alij innumerii. **E**t quos christus resuscitauit a mortuis, anime resuscitatione significans, fuerūt adolescentes de puella et filio vidue clarum est. **D**e lazaro etiā videt. **S**enez quendā ei nunciam mortuum a filio suo non resuscitauit. **F**uit autē paulus adolescentulus spiritualiter, unde ostendit cōuersatio eius sancta imitanda. **H**ec enī halet tres cōditiones similes adolescentie naturali. **E**st enī adolescentia Fervens ad diligendū. **S**ufferens ad exercendū. **C**ongruens ad sciendū. Adolescentes sunt a matui aliorū et rehementer, qz sanguis feruerit in eis incitans ad amandū. **S**ic adolescentis spūia liter id est decoris gratia, feruenter amat deum et proximū. **V**nde Lanf. i. dicit. Adolescentis dilexerunt te nimis. **Q**uantū fuerit seruens adolescentulus noster paulus ip̄e ostendit. dicens. **L**etitius sum, quia neq; mors neq; vita et separabit nos a charitate xp̄i ad Ro. viii. **Q**uantum ad charitatem proximi ait. Optabam ego anathema fieri a christo pro fratribus meis. ad Ro. ix. Anathema interpretatur separatio. **S**icut autē est duplex unio cū christo in p̄fenti, una p̄ gratiam, alia p̄ actualem cōtemplatione eius et solatione. **I**ta et sapatio duplet, una a gratia christi, hanc non optabat ap̄ls, p̄ amore p̄ xp̄imorum. qz esset ḵtra ordinē charitatis, ut qz plus diligeret proximū qz seipm. **S**ed secūdaz optabat pro salute q̄renda proximoz. **Q**uz enī sibi esset summe delectabile christū reimplari et in eo quiescere. postponebat suam maximam consolationē saluti proximi cui intendebat. discurrendo, pdicando, laborando et h̄mōi. **O**sten dit suam nimia delectationē ad proximos, dñ air. ij. ad Corin. xi. **I**nstantia quotidianā mea sollicitudo omnīū ecclesiātū. **Q**uis infirmat et ego nō infirmor tē. Adolescentis est fort̄ ad tolerandos labores. **T**ren. iq. Bonū est viro si portauerit iugū sc̄z laborū ab adolescentia sua. **Q**z enarraret labores b̄ adolescentuli pauli, et cū quanto gaudio illos sustinebat. ij. ad Cor. xij. **I**n labore plurimis, in carcerib⁹ abundantē in plagiis supra modū tē, que sequuntur. ibi vīde. **E**t in fine cōcludit ip̄is enarratis post stimulū carnis, qui dicit a. b. Augustino infirmitas

cōpīa, a Gregorio tentatio carnis, sed sine p̄cato. **L**ibenter gloria bor in infirmitate meis, vt inhabitet in me virtus christi. **E**t alibi. Sup̄ abundatō gaudio in omni tribulatione nostra. Adolescentia est apta ad descendū. **Q**uer nondū halet plenū iudicium rationis. **S**ed adolescentis qui adhuc halet mentē recentem nō alijs imbutam. **N**az semel imbuta recens seruabit odorez testa diu Oratius. **V**nde et nabucodo nosor adolescentulos ex filiis israel de semieregio fecit erudit in omni sapia caldeoz. **D**an. i. totissimus fuit adolescentulus paulus eruditus plene in sua adolescentia ad pedes doctoris Hamalielis in lege veteri. A christo in celo i lege euāglica. **N**eque enim ait ip̄e. i. ad Cor. xv. Euāgelium meū ab homine accepi, sed per revelationem iesu christi. **V**nde et ad ananiam dicūtum fuit a domino. vas electiōis est miliste Actu. ix. annarium. s. sacrarū scripturarū. Epistles eius sunt summa theologie plene etiā eloquentia et sapientia, quas et ap̄ls pertus cōmendat in sua ep̄la. **O**bi increpat. sunt verba eius ironica. **O**bi iortatur mellislua.

## **Terrium principa .§. III**

le est speculatio eius in qua est singularis. **N**ā de nullo alio sancto dicit expresse et indubitate qz viderit deū per essentiam in vita, nisi de paulo in nouo testamento et moysē in veteri. fin. b. **A**ugu. in libro de orando deū. Et. be. Llo. se. se. q. clxv. **O**nī dicit. In mentis excessu qd fuit ista conuersione. **O**bi sciendū fm. b. **L**lo. vbi supra. qz triplex est excessus mentis q̄ cōtingit in contemplatione. **O**nus est quo mens humana diuinitus rapitur seu eleuatur ad cōtemplationem diuine veritatis p̄ quasdam similitudines imaginarias. **E**t talis fuit excessus petri, quando ipo orante vt dicit Actu. r. cecidit terra his super eum. i. excessus mentis. **N**az extasis fm. b. **L**lo. est nomine grecū et latine sonat excessus mentis. **I**n quo excessu vidit celū apertū, et vas seu discum submitti de celo quattuor initij plenū omni genere animaliū immundorū. **D**icitur est ei. **V**acta et manduca. Sub qua visione imagaria deus sibi manifestauit conuersionē gentilium, occisionē eorū immundorū quo ad mortificationē criminū et mandationē. i. incorporationē eorū in ecclia. **S**ed excessus mentis est quo mens rapitur ad intuitionē diuine veritatis p̄ aliquos intelligibiles effectus. hic fuit talis excessus dauid. cum t̄rit. **E**go d̄rit in excessu mente mee ois homo mendax. **C**ōtemplans enim diuinā bonitatem, et h̄mōm peccabilitatem et tentiam ex se in mililiū. intellexit oēm h̄mōm et se fallacem compationē t̄ci. **T**ertius excessus ē cū rapitur mens vīq; ad clara visionē diuine essentie. **E**t hic fuit excessus pauli, de quo nunc